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PROCES – VERBAL 

 

 

 

          Încheiat azi 19 12 2022 în şedinţa ordinară a Consiliului Local Băiculesţi, 

care a avut loc la sediul acestuia în urma  convocării scrise făcută cu 5 zile înainte, 

convocare care a cuprins şi ordinea de zi a şedinţei. 

          Şedinţa a avut următoarea ordine de zi: 

1. Adoptarea procesului-verbal  al sedintei ordinare din data de 28 11 2022; 

2.  Proiect hotărâre Plan lucrări Legea 416/2001 – viceprimar; 

3.  Proiect hotărâre aprobare lucrări pentru activităti în folosul comunitătii – 

primar; 

4.  Proiect hotărâre aprobare rectificare buget local – primar; 

5.  Diverse. 

         Secretarul general al comunei face prezenţa nominală a consilierilor locali şi 

constată că sunt prezenţi 14 din  cei 15 consilieri în funcţie, a lipsit domnul 

consilier Ninu Constantin. 

           Pentru şedinţa ordinară de astăzi, preşedinte de şedinţă rămâne  domnul 

consilier Prodan Gheorghe, ales  în şedinţa ordinară din data de 28 11 2022, toţi 

consilierii prezenţi fiind de acord.  

         Secretarul general al comunei supune aprobării consiliului local  procesul 

verbal al şedinţei ordinare din data de 28 11 2022, toţi consilierii prezenţi fiind de 

acord cu acesta şi  pe marginea lui nu  s-au purtat discuţii. 

           Preşedintele de şedinţa citeşte ordinea de zi a şedinţei şi o supune aprobării 

consiliului local, aceasta fiind aprobată de toţi consilierii prezenţi. 

         Trecut la  punctul doi al ordinei de zi: Proiect hotărâre Plan lucrări Legea 

416/2001 – viceprimar, secretarul general al  comunei citeşte materialele întocmite 

şi  proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe marginea lor nu se poartă 

discuţii. 

          Prin vot deschis, proiectul de hotărâre, a fost votat pentru de cei toţi cei 14 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 52.   

        Trecut la următorul punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre aprobare lucrări 

pentru activităti în folosul comunitătii – primar, secretarul general al  comunei 

citeşte materialele întocmite şi  proiectul de hotărâre, face precizările necesare  şi 

pe marginea lor  nu  se poartă discuţii.  
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          Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de cei toţi cei 14 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 53.   

 

         Trecut la următorul punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre aprobare 

rectificare buget local – primar, secretarul general al  comunei citeşte materialele 

întocmite şi 

face precizările necesare, contabilul primăriei prezintă anexa proiectului de  

hotărâre şi pe  marginea lor  nu  se poartă discuţii. 

          Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de cei toţi cei 14 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 54.   

         Trecut la următorul punct al ordinei de zi: Diverse, unde se citesc adresele şi 

cererile adresate Consiliului Local Băiculeşti şi se poartă discuţii. 

         D-l consilier Floarea Ion solicită înformaţii privind acordarea ajutoarelor 

primate de la UE persoanelor asistate social. 

         D-l consilier Bănică Liviu Corneliu arată că la Şcoala Gimnazială aleea 

turnată în toamna acestui an prezintă crăpături medii şi mari. 

         D-l consilier Dumitrescu Ion solicită o lampă pentru iluminatul public în 

punctul “Paraschiveşti” 

         D-l consilier Prodan Gheorghe arată că au început furturile de material 

lemnos în localitatea noastră şi solicită să fim mai atenţi. 

         D-na consilier Cimpoca Cristina solicită informaţii privind cadourile pentru 

Pomul de Crăciun  acordate copiilor şcolari.  

         Ne mai fiind probleme şedinţa s-a încheiat, următoarea şedinţă ordinară va 

avea loc pe data de 30 01 2023, orele 15,30 cu următoarea ordine de zi: 

1. Adoptarea procesului-verbal  al sedintei ordinare din data de 19 12 2022 şi 

a procesului-verbal  al sedintei de îndată din data de 22 12 2022; 

2. Proiect hotărâre achiziţii serviciu juridic – primar; 

3. Proiect hotărâre achiziţii serviciu informatizare – primar; 

4. Proiect hotărâre aprobare reţea şcolară 2023 - 2024 – primar;                          

5. Proiect hotărâre aprobare  buget local 2023 – primar; 

6. Raport activitate asistenți personali – compartimentul asistență social 

7. Diverse 
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